PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от 00.03.2024 № 00

д. Федорково

	О внесении изменений  в муниципальную программу Федорковского сельского поселения  «О привлечении к участию и оказание поддержки гражданам и их объединениям в обеспечении охраны общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин  на территории Федорковского  поселения на 2020 -2026 годы».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Администрации сельского поселения от 12.11.2019 № 110 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Федорковского сельского поселения их формирования, реализации  и проведения оценки эффективности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести изменения в муниципальную программу Федорковского сельского поселения «О привлечении к участию и оказание поддержки гражданам и их объединениям в обеспечении охраны общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин  на территории Федорковского  поселения на 2020 -202 годы», утверждённую постановлением  Администрации Федорковского сельского поселения от 30.12.2023№152(далее-муниципальная программа):

1.1. паспорте муниципальной программы

 Изложить  разделы: «Срок реализации муниципальной программы»,  «Объёмы и  источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»  в новой  редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация  Федорковского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Развитие  системы  оказания содействия органами местного самоуправления   правоохранительным органам по обеспечению правопорядка, защите личности, общества и государства от противоправных посягательств.

	Задачи муниципальной программы
	 Повышение эффективности охраны порядка и обеспечения общественной безопасности

Профилактика правонарушений в общественных местах, защита личности, общества от противоправных посягательств, на основе принципов добровольности, законности, гуманности, соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина.

	Подпрограммы муниципальной программы <*>
	Отсутствуют

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2026 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников-    0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020год- 0,0 тыс. рублей;

2021год- 0,0 тыс. рублей;

2022год- 0,0 тыс. рублей;

2023год- 0,0 тыс. рублей;

2024год- 18,8 тыс. рублей;

2025год- 0,0 тыс. рублей;

2026год- 0,0 тыс. рублей.

бюджет сельского поселения- 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2020год- 0,0 тыс. рублей;

2021год- 0,0 тыс. рублей;

2022год-  0,0 тыс. рублей;

2023год-  0,0тыс. рублей;

2024год-  0,0 тыс. рублей;

2025год-  0,0 тыс. рублей;

2026год- 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	-снижение уровня преступности на территории сельского поселения;

-формирование активно- социальной позиции граждан и общественных объединений по оказанию помощи правоохранительным органам  в охране общественного порядка;

- широкое привлечение населения и общественности к участию в работе добровольных народных  дружин.

«

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в новой редакции:

«5. Мероприятия муниципальной программы:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой

показатель

(номер целевого показателя

из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Повышение эффективности охраны порядка и обеспечения общественной безопасности

	1.1.
	Обеспечение участия общественности в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольных народных дружин
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 гг
	1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Оказание содействия общественным формированиям правоохранительной направленности (Добровольные народные дружины)
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 гг
	1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Подведение итогов работы добровольных народных дружин
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 гг
	1.4
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Организация по обеспечению охраны общественного порядка в период проведения массовых мероприятий
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 гг
	1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	18,8

	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	18,8
	0,0
	0,0

	Задача 2. Профилактика правонарушений в общественных местах, защита личности, общества от противоправных посягательств, на основе принципов добровольности, законности, гуманности, соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина

	2.1.
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния  правопорядка и общественной безопасности
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 гг
	1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Организация проведения  отчетов  участкового уполномоченного полиции перед населением сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 гг
	1.1, 1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Освещение в СМИ проблематики по состоянию  право-порядка и общественной безопасности
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 гг
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Совещание с представителями управляющей компании, ТСЖ по вопросу организации взаимодействия в обеспечении правопорядка и безопасности в жилом секторе
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 гг
	1.1, 1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Участие в обследовании чердаков, подвалов жилого сектора на предмет технической укрепленности
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 гг
	1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.6.
	Организация взаимодействия администрации сельского поселения с органами внутренних дел, по вопросу координации действий  по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 гг
	1.1, 1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

«

         2. Опубликовать постановление  в периодическом печатном издании Федорковский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель Главы Администрации                                                            Н.А. Петрова